
 
Undervisningsportfolio 

 
1. Undervisnings-CV: Oversigt over undervisnings- og vejledningsopgaver med angivelse af
fagområder, omfang, undervisningsniveau (bachelor, kandidat, efter-/videreuddannelse,
ph.d.). Type af undervisningsform angives, f.eks. forelæsning, holdundervisning, øvelse,
vejledning, eksamination, censur, fjernundervisning, internetbaseret undervisning og
evaluering af undervisning. Undervisningssprog angives.  
Jeg har siden 2003 undervist ved videregående uddannelser, og fra 2021 af har jeg også været tilknyttet Aalborg
Universitet, Institut for Kommunikation og Psykologi som ekstern lektor. Jeg har erfaring med at undervise og vejlede på
dansk og engelsk på (professions)bachelor-, kandidat, ph.d.- diplom- og masterniveau samt til (klinisk) praksis.  
Det følgende vedrører mine undervisnings- og vejledningsopgaver ved Aalborg Universitet. 
 
Bacheloruddannelsen i kommunikation og digitale medier, 2. semester: 
Kommunikationsprocesser  
Vejledning og eksamination i forbindelse med skriftlig gruppeprojektrapport og mundtlig gruppeeksamen med karakter 
Sprog: dansk 
 
Kandidatuddannelsen i kommunikation, 2. semester: 
Forandring og intervention gennem kommunikation (camp) 
Forelæsning, øvelser og vejledning om formidling i et etisk og dialogisk perspektiv 
Sprog: dansk 
 
Kandidatuddannelsen i kommunikation: 
Konsulentrollen i teori og praksis 
Censor i forbindelse med skriftlig, individuel bunden 7-dages eksamen med karakter 
Sprog: dansk 
 
Masteruddannelsen i procesledelse og organisatorisk forandring, 1. semester: 
Læring og coaching i teori og praksis 
Holdundervisning og øvelser i form af træning i dialogisk coaching, feedback og analyse af videooptagelser 
Vejledning og eksamination i forbindelse med skriftlig individuel projektopgave og mundtlig individuel eksamen 
Sprog: dansk 
 
2. Administration og ledelse af uddannelse: Erfaring med uddannelsesledelse og
–koordinering. Oversigt over studieadministrative opgaver, eksempelvis medlem af
studienævn, studieleder, semesterkoordinator, fagkoordinator, akkreditering m.v. Erfaringer
med planlægning af uddannelsesafvikling. Erfaring med udvikling af uddannelser.
Deltagelse i udvalg, kommissioner m.m. vedr. uddannelse.  
Fagkoordinator af seminar om dialogisk coaching og læring på masteruddannelsen i procesledelse og organisatorisk
forandring, 1. semester. 
I mit øvrige arbejde har jeg i mange år siddet med i uddannelsens trivselsudvalg (for studerende), ligesom jeg også har
været med til at koordinere og gennemføre pædagogisk forum (for undervisere). Jeg har bred erfaring med at være fag-
og semesterkoordinator samt siddet med i arbejdet med nye studieordninger.  
 
3. Formel pædagogisk uddannelse: Oversigt over gennemførte universitetspædagogiske
kursusforløb, PBL-kurser, workshops, udviklingsprojekter, kollegial supervision o.l.
Udtalelse fra universitetspædagogikum. Deltagelse i konferencer om pædagogik og
didaktik. Dokumentation i form af kursusbeviser, udtalelser m.m. vedlægges.  
I forbindelse med mit øvrige arbejde har jeg gennemført lektorkvalificeringsforløb, hvor jeg har indgået i kollegial
supervision og gennemført kurser om bl.a. kommunikation. Jeg har også deltaget i NERA (the Nordic Educational
Research Association) konference med præsentation af forskningsprojekt om udvikling af praksis og professionsdidaktik. 
 
4. Andre kvalifikationer: Bidrag til konferencer, debatindlæg, videnskabelige artikler om
pædagogiske emner m.v. Kollegasupervision, redaktørarbejde, erfaring som mentor og
anden kompetenceudvikling.  
Lang, N. R. (2018). Dialogisk procesfacilitering i et relationelt perspektiv. I H. Alrø, L. Billund, & P. N. Dahl (Red.),
Dialogisk procesfacilitering (s. 63–82). Aalborg Universitetsforlag. 



 
Lang, N. R., Nielsen, M. T., Beck, M. H., & Duch, H. (2021). Aktionsforskning som indgang til udvikling af uddannelse og
praksis. Liv i Skolen, 23(2), 40–51. 
 
Duch, H. S., Lang, N. R., Beck, M. H., & Nielsen, M. T. (2021). De studerende som medudviklere af uddannelse gennem
erfaringer fra praksis. Liv i Skolen, 23(2), 52–61. 
 
Jeg har igennem en lang årrække været studievejleder og mentor i mit øvrige arbejde, hvilket har givet mig et godt
fundament ift. at møde de studerende i øjenhøjde, også i undervisningen. 
 
5. Pædagogisk udvikling og forskning: Udvikling af nye kurser, undervisningsmateriale,
undervisnings- og eksamensformer eller andet udviklingsarbejde. Didaktisk og pædagogisk
forskning. Samarbejde med eksterne samarbejdspartnere.  
I mit øvrige virke forsker jeg i professionsdidaktik, og jeg har også udviklet et kursus til professionsudøvere om dialogisk
kommunikation.  
 
6. Udtalelser om undervisningskompetencer fra foresatte og kolleger.
Undervisningsevalueringer og eventuelle udmærkelser for undervisningsvaretagelse.   
Anbefaling 1- Nanna Ruengkratok Lang 
Jeg har undervist sammen med Nanna Ruengkratok Lang både online og fysisk, ligesom vi har brugt hinanden til faglig
sparring. Jeg kender Nanna som en særdeles engageret og meget samvittighedsfuld underviser og vejleder, der er
optaget af at levere kvalitet på en måde, der matcher de studerendes behov. Nanna er netop rigtig god til at undervise
tilpasset til de studerendes perspektiv, hvor udgangspunktet bliver, hvor de netop er i deres læringsproces. Det gælder
både ved oplæg, træningsundervisning og forelæsninger, ligesom det er tilfældet i projektvejledning. Det ser jeg også som
en styrke i forhold til Nannas undervisning på AAU, hvor vi med PBL-tilgangen bl.a. fokuserer på problemorienteret
projektarbejde, der fordrer at vi som vejledere kan støtte de studerende ud fra deres forståelse af en problemstilling og en
faglighed. Jeg ser også Nanna som en underviser der aktivt arbejder med at opbygge gode læringsstøttende relationer
imellem hende som underviser og de studerende, og det ser jeg også som en af hendes klare styrker. 
Mvh. Dennis Jim Frederiksen  
Adjunkt Institut for Kommunikation og Psykologi, Aalborg Universitet  
dennisjf@ikp.aau.dk 
 
Anbefaling 2 – Nanna Ruengkratok Lang  
Nanna Ruengkratok Lang (NRL) er psykolog og har skrevet PhD-afhandling om ”Dialog i diætbehandling”. Som Nannas
PhD-vejleder kender jeg hende som en kreativ, dygtig og ambitiøs forsker, der har fokus på samtalens betydning i
professionelle relationer. Hun har således udviklet at nyt fagområde inden for det psykologisk kommunikative felt, som har
vundet stor anerkendelse – dels inden for diætbehandling, dels inden for undervisning i samme på VIA University College.
NRL har ca. 20 års undervisningserfaring inden for professionsuddannelserne, hvorfra hun også har erfaring med
praktikvejledning og problembaseret læring. Den har hun udviklet i sin ansættelse som ekstern lektor ved
kommunikationsuddannelsen på AAU gennem det seneste år, hvor hun både har fungeret som kursusunderviser og som
projektvejleder - til de studerendes store tilfredshed. NRL har således både en forsknings-, undervisnings- og
praksiserfaring, der gør hende velkvalificeret til et eksternt lektorat i kommunikation/psykologi.  
Mvh. Helle Alrø, Professor Emerita 
 
7. Evt. personlige refleksioner og initiativer: Personlige overvejelser knyttet til undervisning
og vejledning, ønsker til og planer for pædagogisk videreudvikling, planer for opfølgning på
undervisningsevalueringer m.v. Refleksioner over eget pædagogiske arbejde, dets
målsætninger, metoder og gennemførelse. I refleksionen analyseres og motiveres dine
pædagogiske aktiviteter i forhold til din pædagogiske forståelse og de studerendes læring.
Tanker om undervisningsformen på Aalborg Universitet, der har et stort indhold af
gruppeorganiseret projektarbejde og problembaseret læring (PBL).  
Jeg er meget optaget af, at den undervisning, jeg leverer, skal give mening for dem, jeg underviser. Det indebærer en
opmærksomhed på, hvordan jeg selv underviser og vejleder. For fortsat at udvikle mine pædagogiske og didaktiske
kompetencer, deltager jeg fortløbende i relevante pædagogiske og didaktiske kurser, og gør brug af kollegial supervision,
kollegial sparring samt samundervisning med kollegaer med efterfølgende evaluering. Jeg er opmærksom på, at det der,
undervises i, skal kunne omsættes og forstås, og derfor udgør en del af min undervisning også refleksionsøvelser,
casearbejde og praktisk træning, hvor det er muligt. 
En af de erfaringer, jeg tager med mig fra det at arbejde ud fra en PBL-tænkning er, at det er med til at give de studerende
ejerskab – og ansvar – ift. deres egen læringsproces. Det fordrer, at de studerende undervejs også får plads til at
reflektere og tænke sammen, og det forsøger jeg at tænke ind i både undervisning og vejledning. Ligeledes bidrager PBL
til en naturlig kobling mellem den teoretiske (og praktiske) undervisning og autentiske problemstillinger og kontekster, og



det ser jeg som en stor styrke i forhold til at gøre det, der læres, aktuelt og relevant. 
 
8. Andet.  
Skriv dit svar her... 


